
ДОГОВОР

ЗА  ДЕЛОВНА  СОРАБОТКА

Склучен,помеѓу :

1. АД за поштенски сообраќај „Македонска пошта” во државна сопственост-Скопје, ул”Орце Николов”број 46 Скопје, застапувано  од Генерален Директор Faadis Rexhepi ( во понатамошниот  текст: Давател  на услуга).
2. ПЗУ _______________________________   ул.„_____________“ бр._________ ____________, застапувана од Директор _____________________  ( во понатамошниот текст: Корисник на услуга)

Даночен број________________ ЕМБС_____________________  см.________________________  деп.банка _______________________________ тел.______________е-mail___________________
ПРЕДМЕТ  НА  ДОГОВОРОТ

Член 1


Предмет  на  овој  Договор  е  регулирање  на  меѓусебните  права  и  обврски  на  Давателот  на   услуги  и  Корисникот  на  услуги  за  вршење  на  поштенски  услуги:

           -прием,пренос,сортирање и достава на  поштенски пратки  во внатрешен 
            поштенски сообраќај 

ПРИЕМ, ПРЕНОС ,СОРТИРАЊЕ  И  ДОСТАВА  НА  ПОШТЕНСКИ ПРАТКИ  

Член 2


Приемот  на  поштенските  пратки, (обични, книжени и други)   ќе се врши преку Подружница ЦРПС _____________ врз  основа  на  приемна  книга -лист (обр. П-3)  кој се води во дупликат.
Член 3


Корисникот  на    поштенските  услуги  е должен  во  горниот  десен  агол  на  секоја  поштенска  пратка  да втиснува  отпечаток со  содржина  “Поштарина платена во Пошта _________ (се внесува број на Пошта каде ќе се предаваат пратките)“ во внатрешен поштенски сообраќај.Печатот  ќе го изработи Корисникот на услугата.  
Член 4


При  приемот  на  поштенските пратки Давателот  на услуги е должен да ја пресмета  поштарината  за  секоја  пратка  и да  ја запише во приемна книга.

Член 5


Давателот  на  услуги  се  обврзува примените поштенски пратки да ги врачува на приемачите, односно да ги отпреми заради достава, според условите утврдени во прописите за вршење на поштенски услуги.

НАЧИН  НА  ПЛАЌАЊЕ

Член 6
Давателот  на услуги ќе врши фактурирање за извршената услуга еднаш месечно  за  услугата  која  е извршена во претходниот месец. 

Давателот на услуги ќе пресметува поштарина за секоја пратка согласно Ценовникот на универзална поштенска услуга во внатрешниот поштенски сообраќај, Правилникот за определување на посебни цени за корисници на универзална поштенска услуга  кои  се  применуваат  во моментот  на   давање  на  услугата. 
           Фактура за извршените услуги ќе изготви подружницата на Давателот на услуги преку чија Единица на на поштенска мрежа е извршена услугата.
Член 7
Корисникот  на  услугата  се  обврзува  дека  ќе  го  уплати  наведениот  износ   во  фактурата  во  рок  од  8  дена  од  денот  на  приемот  на  фактурата.

Член  8
Во  случај  на  ненавремено плаќање ,  Давателот  на  услуги   има право да пресметува казнена камата  по стапката утврдена со  закон, од  денот  кога  Корисникот   на   услуги   западнал  во  задоцнување  со  плаќањето. 

ОПШТИ  ОДРЕДБИ

Член 9
     
Овој  Договор  се  смета  за  склучен  со  денот  на  потпишувањето  од  двете  договорни  страни.

                                                                    Член 10

Овој  Договор  се  склучува  за неодредено време.

  Член 11
     
Договорот може да се раскине еднострано, доколку една  од  договорните  страни  не  ги  изврши обврските  утврдени  со  овој  Договор.
Договорот се раскинува по писмено известување на една од договорните страни и тоа со отказен рок од еден месец.
Отказниот рок започнува да тече од денот кога на сигурен начин отказот му се соопштува на другиот договарач.

 Член 12
     
За  се  што  не  е  предвидено  со  овој  Договор  ќе  се  применуваат  одредбите  од  Законот  за  облигационите  односи  и  соодветните  законски  прописи  за  ваков  вид  работи.
 Член 13
Договорните страни се согласни сите спорни прашања кои ќе произлезат  од  овој  Договор  да ги решаваат спогодбено, во духот на добрите  деловни  односи, а  во  случај  на  спор  по  овој  Договор надлежен ќе биде Основен суд  Скопје II Скопје.
 Член 14
Овој  Договор е сочинет  во 4  (четири)  еднакви  примероци  од кои  по 2 (два)  за  двете  договорни страни.

     АД за поштенски сообраќај                                 ПЗУ _____________________
           „Македонска пошта“                               
 во  државна сопственост – Скопје                       
               Генерален Директор                                                 Директор

       Faadis Rexhepi
                                     
Изготвил,

Шеф на Служба за продажба

Дарко Матески

Контролирал,

Раководител на Сектор за маркетинг и продажба 

Соња Василевска
Одобрил,

Директор за маркетинг и продажба

Виктор Стевковски
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